РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОГОЯВЛЕНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	15.09.2021 года
	ст.Богоявленская
	№223

О введении режима повышенной готовности при проведении выборов Государственной Думы Федерального Собрания

Российской ФедерацииVIIIсозыва
В целях обеспечения безопасности граждан при подготовке и  проведении выборов Государственной Думы Федерального Собрания Российской ФедерацииVIII созыва с 17 по 19.09.2021, на основании постановления Главы Администрация Константиновского района  - администрация Богоявленского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. В период с 17-00 часов 16.09.2021 до 08.00 часов 20.09.2021 года   ввести режим «Повышенная готовность» для руководящего состава администрации Богоявленского сельского поселения.

2.Рекомендовать руководящему составу администрации Богоявленского сельского поселения:
2.1.Особое внимание уделить вопросам антитеррористической защищенности, противопожарной безопасности, наличию средств связи                   и экстренного вызова полиции, соблюдения санитарных норм и правил;

- уточнить состав сил и средств постоянной готовности;

2.2.Совместно с руководителями служб: энергетической, газовой, коммунальной, дорожной, медицинской (далее – службы жизнеобеспечения), расположенных на территориях муниципальных образований, спланировать   и реализовать мероприятия по обеспечению устойчивой работы ЖКХ  и эффективной работы служб жизнеобеспечения.
Особое внимание уделить вопросам:

- обеспечения безаварийной работы коммунальных систем;

 -организации взаимодействия предприятий коммунальной, энергетики и управляющих компаний;

 - создания и поддержания на необходимом уровне запасов топлива                  на предприятиях ЖКХ и его резерва на случай возникновения нештатных ситуаций;

- безотлагательного и оперативного реагирования на поступающие вызовы и возникающие ситуации;

2.3. Организовать и обеспечить взаимодействие с:

- ОМВД по Константиновскому району – по вопросам обеспечения охраны общественного порядка в местах проведения мероприятий и привлечения для этих целей членов ДНД, казачьих дружин;

2.4. В период с 17.00 часов 16.09.2021 до 08.00 часов 20.09.2021 организовать дежурство ответственных лиц поселения.
2.5.В случае осложнения обстановки, возникновения чрезвычайной ситуации, в т.ч. при возникновении аварийных ситуаций и других происшествий на системах жилищно-коммунального хозяйства незамедлительно докладывать в ЕДДС-112 Константиновского района   по телефонам: 112, 6-04-16.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления                        оставляю за собой.

Глава Администрации

Богоявленского сельского поселения                              Ю.Г.Черячукин
ГРАФИК ДЕЖУРСТВА

ответственных должностных лиц  Богоявленского сельского поселения
   при проведении выборов Государственной Думы Федерального Собрания

Российской ФедерацииVIII созыва

в период с 17.00 часов 16.09.2021г. до 08.00 часов 20.09.2021г.

	№ п/п
	ФИО
	Должность
	Период дежурства
	Телефон

( моб.)

	1.
	Черячукин Юрий Георгиевич
	Глава администрации Богоявленского сельского поселения
	16.09.2021г. с 17.00 часов по 20.09.2021г.
до 08.00 часов
	89287728454

	2.
	Ершова Раиса Владимировна
	ведущий специалист по вопросам муниципального хозяйства
	16.09.2021г.
	89281638057

	3.
	Речков Владимир Васильевич
	инспектор ВУС
	17.09.2021г.
	89281220191

	4.
	Рябоконь Людмила Викторовна
	ведущий специалист
	18.09.2021г.
	89508638043

	5.
	Рябоконь Людмила Викторовна
	ведущий специалист
	19.09.2021г.
	89508638043

Исп.Ершова Р.В.,тел.88639353204